АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   03.10.2024 № 633

пгт Опарино

О внесении изменений в постановление администрации Опаринского
муниципального округа от 13.01.2023 № 10 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии  с  Федеральными законами  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг»,  от  29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2024

№ 293-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об образовании в

Кировской  области»,  Уставом  Опаринского  муниципального  округа,

администрация Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  административный  регламент  предоставления

муниципальной  услуги  «Постановка  на  учет  и  направление  детей  в

образовательные  учреждения,  реализующие  образовательные  программы

дошкольного  образования»,  утвержденный  постановлением  администрации

Опаринского  муниципального  округа  от  13.01.2023  №  10  (далее  –

Административный регламент). Прилагается.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  главы  администрации  Опаринского  муниципального  округа  по

социальным вопросам Баранцеву Елену Леонидовну.

3. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте

администрации Опаринского муниципального округа.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава
Опаринского муниципального округа              С.П. Зайцева

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Опаринского муниципального округа
от 03.10.2024 № 633

ИЗМЕНЕНИЯ

в Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные
программы дошкольного образования»

1. Подпункт 2.5.2 раздела 2 Административного регламента дополнить

пунктом 2.5.2.10 следующего содержания:

«2.5.2.10. Для подтверждения первоочередного права предоставления места

в  дошкольных  образовательных  организациях  для  детей  ветеранов  боевых

действий, принимавших участие в специальной военной операции (далее – СВО),

необходимо предоставить удостоверение ветерана боевых действий и социальный

военный  контракт,  заключенный  между  Правительством  Кировской  области  и

участником  СВО  по  форме,  установленной  постановлением  Правительства

Кировской  области  от  07.10.2022  №  548-П  «О  дополнительной  социальной

поддержке  отдельных  категорий  граждан»,  либо  копию  документа  (сведений)

участника СВО, подтверждающего (подтверждавшего) участие в СВО, а также

свидетельство о рождении ребенка.»